Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕ. ГИСТРИ  РОВАН
~

О
~ 1 	LV(~ Г.

Регистрационный  номер  Рiº~ J
Министерство  тарифного  регулирования

Воронежской  области
(Минтарифов  ВО)

ПРИКАЗ

05 марта  2024 г. 	 З  32_р

г. Воронеж

О  наградах  министерства  тарифного  регулирования

Воронежской  области

В  соответствии  с  Законом  Воронежской  области  от  30.05.2005 №  29-ОЗ
«О  государственной  гражданской  службе  Воронежской  области», Законом

Воронежской  области  от  07.07.2006 №  70-ОЗ  «О  наградах  Воронежской

области»

приказываю :

1. Утвердить:

1.1. Положение  о  почетной  грамоте  министерства  тарифного

регулирования  Воронежской  области  согласно  приложению  №  1 к

настоящему  приказу.

1.2. Положение  о  благодарности  министерства  тарифного

регулирования  Воронежской  области  согласно  приложению  №  2 к

настоящему  приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  Л.Г. Шелякина

Приложение  №  1

УТВЕРЖJ (н;НО
приказом  министерства
тарифного  регулирования
Воронежской  области
от  05.03.2024 №  32-Р

Положение  о  почетной  грамоте  министерства  тарифного  регулирования

Воронежской  области

1. Почетная  грамота  министерства  тарифного  регулирования

Воронежской  области  (далее  соответственно  - почетная  грамота,

министерство) является  формой  поощрения  и  морального  стимулирования

государственных  гражданских  служащих  министерства, работников

министерства, замещающих  должности, не  являющиеся  должностями

государственной  гражданской  службы  Воронежский  области  (далее

работники  министерства), работников  государственных  учреждений, в

отношении  которых  министерство  осуществляет  функции  и  полномочия

учредителя  (далее  - работники  учреждений), граждан  Российской  Федерации,

работников  организаций, осуществляющих  регулируемые  виды  деятельности

(далее  - работники  организаций ), представителей  общественных

объединений.

2. К  награждению  почетной  грамотой  министерства  представляются  за

безупречную  и  эффективную  государственную  гражданскую  службу  в

министерстве  и  работу  в  подведомственном  учреждении, за  высокие

достижения  в  решении  задач  социально-экономического  развития

Воронежской  области, за  добросовестный  труд  и  высокий  профессионализм  в

регулируемых  сферах  деятельности, за  значительный  вклад  в  развитие

топливно-энергетического  комплекса.

3. Награждение  почетной  грамотой  министерства  может  быть

приурочено  к  юбилейным  датам, государственным  и  профессиональным

2

праздникам, при  увольнении  в  связи  с  выходом  на  пенсию, а  также  по  итогам

подведения  итогов  работы  за  год, в  иных  случаях  на  основании  решения

министра  тарифного  регулирования  Воронежской  области  (далее  - министр).

4. Почетной  грамотой  награждаются :

1) работники  министерства, имеющие  стаж  государственной

гражданской  службы  либо  трудовой  деятельности  в  министерстве  не  менее

трех  лет;

2) работники  учреждений, имеющие  стаж  трудовой  деятельности  в

учреждении  не  менее  трек  лет;

3) работники  организаций, имеющие  стаж  работы  в  организациях  не

менее  трех  лет.

4) представители  общественных  объединений, имеющие  стаж  работы  в

представляющей  к  награждению  организации  (органе) не  менее  трех  лет.

5. В  целях  настоящего  Положения  юбилейными  датами  признаются:

- 25 лет, 30 лет, 40 лет, 50 лет  и  далее  каждые  5 последующих  лет

профессиональной  деятельности;

- 50 лет, 55 лет, б0 лет, б5 лет, 70 лет  и  далее  каждые  последующие  5 лет

со  дня  рождения.

6. Ходатайство  о  награждении  почетной  грамотой  вносится  на

рассмотрение  министру  или  лицу, исполняющему  его  обязанности, первым

заместителем  министра, заместителями  министра, начальниками  структурных

подразделений  министерства, руководителями  государственных  учреждений,

в отношении  которых  министерство  осуществляет  функции  и  полномочия

учредителя, а  также  организациями  независимо  от  их  организационно -

правовой  формы  и  формы  собственности .

К  ходатайству  о  награждении  почетной  грамотой  лица, представляемого

к  поощрению, прилагается  характеристика, в  которой  отражаются  его  заслуги

и достижения  и  согласие  кандидата  к  награждению  на  обработку  его

персональных  данных.

3

Должностные  лица  организаций, внесших  ходатайство  о  награждении

почетной  грамотой, несут  персональную  ответственность  за  полноту  и

достоверность  сведений, изложенных  в  ходатайстве  и  характеристике

(справке).

7. Представление  о  награждении  почетной  грамотой  вносится  на

рассмотрение  не  позднее  чем  за  месяц  до  предполагаемой  даты  поощрения.

8. Решение  о  награждении  почетной  грамотой  министерства

государственного  гражданского  служащего  министерства  принимается

представителем  нанимателя  на  основании  письменного  предложения

министра  или  лица, его  замещающего, с  приложением  характеристики

представляемого  к  награждению  лица  с  указанием  его  заслуг  и  достижений  и

оформляется  приказом  министерства.

Решение  о  награждении  почетной  грамотой  работников  министерства

принимается  представителем  работодателя, определенным  правовым  актом

Правительства  Воронежской  области, на  основании  письменного

предложения  министра  или  лица, его  замещающего, с  приложением

характеристики  представляемого  к  награждению  лица  с  указанием  его  заслуг

и  достижений, и  оформляется  приказом  министерства.

Решение  о  награждении  почетной  грамотой  работников  учреждений,

граждан  Российской  Федерации, работников  организаций, представителей

общественных  объединений  принимается  министром  или  лицом, его

замещающим, на  основании  письменного  предложения  первого  заместителя

министра, заместителя  министра, начальника  структурного  подразделения

министерства, руководителя  подведомственного  министерству  учреждения,

руководителя  организации, с  приложением  характеристики  представляемого

к  поощрению  лица  с  указанием  его  заслуг  и  достижений  и  оформляется

приказом  министерства .

9. Решение  о  награждении  почетной  грамотой  оформляется  приказом

министерства, который  подписывается  министром  или  лицом, исполняющим

его  обязанности.

4

10. Бланк  почетной  грамоты  подписывается  министром  или  лицом,

исполняющим  его  обязанности, и  заверяется  гербовой  печатью  министерства.

11. Повторное  награждение  почетной  грамотой  возможно  не  ранее  чем

через  три  года  после  предыдущего  награждения  почетной  грамотой.

12. Лицо, награжденное  почетной  грамотой  министерства, может  быть

премировано  за  счет  средств  организации, представившей  работника  к

награждению .

Приложение  №  2

УТВЕРЖ111-;Н0
приказом  министерства
тарифного  регулирования
Воронежской  области
от  05.03.2024 №  32-Р

Положение  о  благодарности  министерства  тарифного  регулирования

Воронежской  области

1. Объявление  благодарности  министерства  тарифного  регулирования

Воронежской  области  (далее  соответственно  - благодарность, министерство)

является  формой  поощрения  и  морального  стимулирования  государственных

гражданских  служащих  министерства, работников  министерства,

замещающих  должности, не  являющиеся  должностями  государственной

гражданской  службы  Воронежской  области  (далее  - работники  министерства),

работников  государственных  учреждений, в  отношении  которых

министерство  осуществляет  функции  и  полномочия  учредителя  (далее  -

работники  учреждений), граждан  Российской  Федерации, работников

организаций, осуществляющих  регулируемые  виды  деятельности  (далее  -

работники  организаций), представителей  общественны  объединений .

2. К  объявлению  благодарности  министерства  представляются  за

безупречную  и  эффективную  государственную  гражданскую  службу  в

министерстве  и  работу  в  подведомственном  учреждении, за  высокие

достижения  в  решении  задач  социально-экономического  развития

Воронежской  области, за  добросовестный  труд  и  высокий  профессионализм  в

регулируемых  сферах  деятельности, за  значительный  вклад  в  развитие

топливно-энергетического  комплекса.

3. Объявление  благодарности  министерства  может  быть  приурочено  к

юбилейным  датам, государственным  и  профессиональным  праздникам, при

увольнении  в  связи  с  выходом  на  пенсию, а  также  по  итогам  подведения

2

итогов  работы  за  год, в  иных  случаях  на  основании  решения  министра

тарифного  регулирования  Воронежской  области  (далее  - министр).

4. Благодарность  объявляется :

1) работникам  министерства, имеющим  стаж  государственной

гражданской  службы  либо  трудовой  деятельности  в  министерстве  не  менее

одного  года;

2) работникам  учреждений, имеющим  стаж  трудовой  деятельности  в

учреждении  не  менее  одного  года;

3) работникам  организаций, имеющим  стаж  работы  в  организациях  не

менее  одного  года.

4) представителям  общественных  объединений, имеющим  стаж  работы

в представляющей  к  награждению  организации  (органе) не  менее  одного  года.

5. В  целях  настоящего  Положения  юбилейными  датами  признаются:

- 25 лет, 30 лет, 40 лет, 50 лет  и  далее  каждые  5 последующих  лет

профессиональной  деятельности;

- 50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет, 70 лет  и  далее  каждые  последующие  5 лет

со  дня  рождения.

6. Ходатайство  об  объявлении  благодарности  вносится  на  рассмотрение

министру  или  лицу, исполняющему  его  обязанности, первым  заместителем

министра, заместителями  министра, начальниками  структурных

подразделений  министерства, руководителями  государственных  учреждений,

в отношении  которых  министерство  осуществляет  функции  и  полномочия

учредителя, а  также  организациями  независимо  от  их  организационно -

правовой  формы  и  формы  собственности .

К  ходатайству  об  объявлении  благодарности  прилагается

характеристика, в  которой  отражаются  заслуги  и  достижения  лица,

представляемого  к  награждению, и  согласие  кандидата  к  награждению  на

обработку  его  персональных  данных.

7. Должностные  лица  организаций, внесших  ходатайство  об  объявлении

благодарности, несут  персональную  ответственность  за  полноту  и

3

достоверность  сведений, изложенных  в  ходатайстве  и  характеристике

(справке).

8. Представление  к  объявлению  благодарности  вносится  на

рассмотрение  не  позднее  чем  за  месяц  до  предполагаемой  даты  награждения.

9. Решение  об  объявлении  благодарности  министерства

государственному  гражданскому  служащему  министерства  принимается

представителем  нанимателя  на  основании  письменного  предложения

министра  или  лица, его  замещающего, с  приложением  характеристики

представляемого  к  награждению  лица  с  указанием  его  заслуг  и  достижений  и

оформляется  приказом  министерства.

Решение  об  объявлении  благодарности  работникам  министерства

принимается  представителем  работодателя, определенным  правовым  актом

Правительства  Воронежской  области, на  основании  письменного

предложения  министра  или  лица, его  замещающего, с  приложением

характеристики  представляемого  к  награждению  лица  с  указанием  его  заслуг

и  достижений, и  оформляется  приказом  министерства.

Решение  об  объявлении  благодарности  работникам  учреждений,

гражданам  Российской  Федерации, работникам  организаций, представителям

общественных  объединений  принимается  министром  или  лицом, его

замещающим, на  основании  письменного  предложения  первого  заместителя

министра, заместителя  министра, начальника  структурного  подразделения

министерства, руководителя  подведомственного  министерству  учреждения,

руководителя  организации, с  приложением  характеристики  представляемого

к  награждению  лица  с  указанием  его  заслуг  и  достижений  и  оформляется

приказом  министерства .

10. Решение  об  объявлении  благодарности  оформляется  приказом

министерства, который  подписывается  министром  или  лицом, исполняющим

его  обязанности .

11. Бланк  благодарности  подписывается  министром  или  лицом,

исполняющим  его  обязанности, и  заверяется  гербовой  печатью  министерства.

4

12. Повторное  объявление  благодарности  возможно  не  ранее  чем  через

один  год  после  предыдущего  объявления  благодарности .

13. Лицо, награжденное  благодарностью  министерства, может  быть

премировано  за  счет  средств  организации, представившей  работника  к

награждению .

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9